2023 年６⽉吉⽇
会員各位

（公社）徳島県理学療法⼠会
会 ⻑    鶯  春夫

第 34 回徳島県理学療法⼠学会
学会⻑    澁⾕ 光敬
準備委員⻑  後藤 強
副準備委員⻑ 上⽥ 朋⼦

第 34 回徳島県理学療法⼠学会のご案内

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は徳島県理学療法⼠

会の運営に格別のご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記のとおり本会では第 34 回徳島県理学療法⼠学会を開催する運びと

なりましたのでご案内申し上げます。つきましては、多数のご参加を宜しくお願
い申し上げます。

謹⽩
開催概要

⽇時   ：令和 5 年 10 ⽉ 15 ⽇ (⽇)  9：00〜16：20
場所   ：専⾨学校 健祥会学園 (〒779-3105 徳島県徳島市東⾼輪 369-1)
学会テーマ：「繋ぐ」
開催⽅式 ：対⾯

基調講演：「EBPT の実践 -エビデンスと理学療法⼠を繋ぐ-」
講師：⽯垣 智也 先⽣

（名古屋学院⼤学 リハビリテーション学部 講師）

教育講演：「脳卒中者のアウトカムから考える EBPT の実践」
講師：久保 宏紀 先⽣

   （甲南⼥⼦⼤学 看護リハビリテーション学部 理学療法学科 助教）

シンポジウム：「臨床と研究を繋ぐためにどのような⼯夫が必要か？」
  シングルケーススタディを実践する⽴場から：島⽥ 祐希 先⽣(鳴⾨病院)
組織として研究活動を実践する⽴場から：今富 裕之 先⽣(博愛記念病院）
教員の⽴場から：榎 勇⼈ 先⽣(徳島⽂理⼤学)

⼀般演題発表：12 演題程度を予定（優秀演題学会⻑賞及び奨励賞あり）